第 1頁，共 4頁

臺北市南港區 110年 3月份市容會報會議紀錄

一、時間：110 年 3 月 26 日（星期五）上午 10 時

二、地點：臺北市南港區行政中心 6 樓會議室

三、主席：王主任秘書治業代

四、出列席單位及人員：如簽到表                     紀錄：連于珺

五、主席致詞：略

六、提案討論：

 (一) 110 年 1 月份以前市容會報繼續列管案件：

編號 提案人 案由 權責機關 結論

109

03

01

鴻福里

辦公處

本里管轄8米道路以上及

水溝蓋更新乙案(道路鋪

設範圍玉成街225巷至成

福路口及玉成街190巷至

中坡南路口之道路；水溝

蓋更新範圍玉成街198號

起至玉成街263號止，玉

成街168號起至182之2號

止)，請權責單位辦理。

新工處 預計於 110年 9月施

作，本案繼續列管。

109

06

05

合成里

辦公處

建議忠孝東路六段設置公

車專用道以改善昆陽街

(忠孝東路至市民大道)

段，車輛違停，交通改善

計畫。

交通局

公運處

本案繼續列管。

109

11

01

仁福里

辦公處

里內因靠山區長年手機訊

號不良，建請設置基地

台，以改善長期收訊不佳

的困擾。

中華電信

台灣大哥

大

遠傳電信

台灣之星

本案繼續列管。

第 2頁，共 4頁

109

11

02

東明里

辦公處

建請調整南港路2段60巷

口紅綠燈秒差。

(說明:位於南港路2段60

巷口，因東明社宅等人口

增加，車輛出入頻繁，建

請調整紅綠燈秒差，以符

合需求。)

交工處 已完工，里長同意解

除列管。

109

12

02

仁福里

辦公處

請消防局提供南港花園社

區的「消防受訊總機」驗

收狀況，以釐清責任。

消防局 里長同意解除列管。

110

01

03

仁福里

辦公處

建請清洗福德街375號至

福德街383號對面擋土牆

及移除太空包，並排定日

期清除雜草，以維市容觀

瞻。(說明:該址擋土牆牆

面久未清洗、上方放置約

12包的太空包，太空包會

滑落壓住排水溝，造成雨

水無法正常排泄，會影響

地基穩度性，且雜草叢

生，請清除，維護環境清

潔。)

新工處 預計 110 年 5 月施

作，本案繼續列管。

 (二) 110 年 3 月份市容會報提案：

編號 提案人 案由 權責機關 結論

110

03

01

合成里

辦公處

中坡北路66號旁防火巷汽

機車車輛違停嚴重，請加

強取締。

建管處 請建管處依里長意見

掛設告示牌，里長同

意解除列管

第 3頁，共 4頁

110

03

02

合成里

辦公處

建請將位於永吉路(後山

埤捷運站永吉)公車站牌

增設候車亭。

公運處 請公運處於會後先與

建管處研議處理方

式，並將辦理期程發

文予里辦公處，本案

繼續列管。

110

03

03

合成里

辦公處

建議忠孝東路六段39號前

黃線改為紅線，禁止停

車。

交工處 預計於 4/15 前完工，

請權責單位務必依期

程辦理完成，里長同

意先行解除列管。

110

03

04

合成里

辦公處

抗議擬定臺北市南港區玉

成段二小段638地號等第

三種住宅區(特)、綠地用

地及道路用地細部計畫

案，里長及里民堅決反

對。

交通局

都發局

臺北市都市計畫委員

會已受理里長陳情意

見，本案繼續列管一

個月。

110

03

05

合成里

辦公處

請清查本里中坡北路30

巷、40巷、50巷、60巷、

76巷等側溝責任歸屬？

水利處

新工處

建管處

區公所

中坡北路 30 巷、40

巷、50 巷、60 巷、

76 巷已為道路用地，

請新工處研議上述巷

道水溝蓋更新之處理

方式，本案繼續列

管。

110

03

06

成福里

辦公處

玉成公園停車場入口距成

福里16鄰36公尺,距成福

里15鄰96公尺,應即刻比

照成福里17、18、29鄰，

將成福里15及16鄰納入

【在地里】之停車優惠條

件辦理優惠。

停管處

公園處

1. 本案解除列管公園

處。

2. 請停管處於會後與

里長辦理會勘，以

釐清優惠條件範

圍，本案繼續列

管。

第 4頁，共 4頁

七、臨時動議：

編號 提案人 案由 權責機關 結論

110

03

07

鴻福里

辦公處

有關成福路60至92號側溝

更新一案，經去年與闕議

員及新工處會勘同意更

新，惟至今尚未施工改

善。(說明:本案因時間拖

延過久，噪音擾民，里長

希望能併入1090301案施

工，並於9月完成。)

新工處 請新工處依里長提案

回覆辦理情形，本案

列管。

八、上級督導轉達工作事項：無。

九、議員及議員代表致詞：略。

十、主席結論：

         感謝立委主任、議員主任、里長及權責單位與會，請權責單位與里辦公處

繼續溝通，儘速將案件辦理完成。

十一、散會時間：上午 11時 00分。